令和７年１月吉日

関係各位

公立大学法人山形県立保健医療大学

理事長 上月 正博

令和６年度 山形県立保健医療大学県内医療従事者講習会のご案内

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、山形県立保健医療大学では地域貢献活動の一環として、県内医療従事者講習会を実施

いたします。受講をご希望の方は、下記の申込フォームよりお申し込みをお願いいたします。

＜ 講習会内容 ＞

テ ー マ： コメディカルが知っておきたい“高齢者の若返り”

講 師： 山形県立保健医療大学 理学療法学科

准教授  丹野 克子 先生

日 時： 令和７年２月 19 日（水） 18 時 30 分～19 時 30 分

受講方法： Zoom によるオンラインでの受講

対 象： 理学療法士、作業療法士、看護師、その他

受講人数： 30 名程度

内 容： 日本の高齢者は、昔よりも“若返っている”ことが明らかになってい

ます。昔と違う現在の高齢者の心身能力をお伝えします。介護予防や自

立支援の考え方にも少し触れます。

参 加 費： 無料

申込締切： ２月 12 日（水）

申込フォーム：https://forms.office.com/r/FphQr5CjuK

【問い合わせ先】

山形県立保健医療大学 理学療法学科
永瀬 外希子

   T E L： 023-686-6611（代表）

E-mail： tishiguri@yachts.ac.jp

申込フォーム
二次元コード